
1552. 

Na osnovu člana 7 st. 2 i 4 Zakona o slatkovodnom ribarstvu i akvakulturi („Službeni list 

CG“, broj 17/18), Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja donijelo je 

 

P R A V I L N I K  

O ODREĐIVANJU  RIBOLOVNIH REVIRA 

 

Član 1 

Ribolovni reviri, njihove granice, dozvoljeni ribolovni alati, oprema i način obilježavanja 

ribolovnih revira određuju se na način utvrđen ovim pravilnikom. 

 

Član 2 

U ribolovnim vodama opštine Podgorica određuju se sljedeći ribolovni reviri: 

- na rijeci Morači od mosta Milenijum nizvodno do mosta Union Bridge i 

- na rijeci Cijevni od Plavog mosta odnosno od prvog mosta uzvodno od bivše karaule do 

linije razgraničenja sa Republikom Albanijom. 

Na ribolovnim revirima iz stava 1 ovog člana dozvoljena je upotreba mušičarskog alata i 

opreme (štap, čekrk i kanap), na jedan vještački mamac - mušicu (suva ili mokra muva, nimfa i 

strimer), po sistemu „uhvati pa pusti“ na osnovu revirske dozvole. 

 

Član 3 

U ribolovnim vodama opštine Nikšić određuju se sljedeći  ribolovni reviri: 

- na rijeci Zeti od mosta na Duklu do kanalisanja rijeke kod mosta na Kapinom polju i 

- na Grahovskom jezeru (šaranski revir). 

Na ribolovnom reviru iz stava 1 alineja 1 ovog člana dozvoljena je upotreba mušičarskog 

alata i opreme (štap, čekrk i kanap), na jedan vještački mamac - mušicu (suva ili mokra muva, 

nimfa i strimer), po sistemu „uhvati pa pusti“ na osnovu revirske dozvole. 

Na robolovnom reviru iz stava 1 alineja 2 ovog člana dozvoljena je upotreba tri štapa sa 

jednom udicom uz upotrebu prirodnog mamca (kukuruz, pšenica, hljeb) po sistemu „uhvati pa 

pusti“. 

 

Član 4 

U ribolovnim vodama opštine Žabljak određuju se sljedeći ribolovni reviri: 

- na Zminjičkom i 

- na Ribljem jezeru.  

Na ribolovnim revirima iz stava 1 ovog člana dozvoljena je upotreba mušičarskog alata i 

opreme (štap, čekrk i kanap), na jedan vještački mamac - mušicu (suva ili mokra muva, nimfa i 

strimer), po sistemu „uhvati pa pusti“ na osnovu revirske dozvole. 

 

Član 5 

U ribolovnim vodama opštine Bijelo Polje određuju se sljedeći ribolovni reviri: 

- na rijeci Lim, od Gubavačkog mosta nizvodni do Gošinog mosta,  

- na rijeci Bistrici, od mosta Lozna Luka nizvodno do ušća u rijeku Lim i 

- na rijeci Ljuboviđi od mosta Ravna Rijeka do ušća u Lim.  

Na ribolovnim revirima iz stava 1 ovog člana dozvoljena je upotreba mušičarskog alata i 

opreme (štap, čekrk i kanap), na jedan vještački mamac - mušicu (suva ili mokra muva, nimfa i 

strimer), po sistemu „uhvati pa pusti“ na osnovu revirske dozvole. 

 

 

  



Član 6 

U ribolovnim vodama opštine Berane određuju se sljedeći ribolovni reviri: 

- na rijeci Lim, od Novog Vatrogasnog doma nizvodno do Talumskog mosta i 

- na rijeci Bistrici od Hidrocentrale nizvodno do mosta na Bucu. 

Na ribolovnim revirima iz stava 1 ovog člana dozvoljena je upotreba mušičarskog alata i 

opreme (štap, čekrk i kanap), na jedan vještački mamac - mušicu (suva ili mokra muva, nimfa i 

strimer), po sistemu „uhvati pa pusti“ na osnovu revirske dozvole. 

 

Član 7 

U ribolovnim vodama opštine Andrijevica određuju se sljedeći ribolovni reviri: 

- na rijeci Lim, od vira Velje u mjestu Sućeska nizvodno do vira Zlatni i 

- na rijeci Zlorečici od mjesta Bojevići nizvodno do ušća u Lim. 

Na ribolovnom reviru iz stava 1 alineja 1 ovog člana dozvoljena je upotreba mušičarskog 

alata i opreme (štap, čekrk i kanap), na jedan vještački mamac - mušicu (suva ili mokra muva, 

nimfa i strimer), po sistemu „uhvati pa pusti“ i upotreba udičarskog alata i opreme za lov ribe 

jednom udicom na plovak (štap, mašinica, najlon, polovak ) uz upotrebu prirodnog mamaca 

(kukuruz, pšenica, hljeb)  na osnovu revirske dozvole. 

Na ribiolovnom reviru iz stava 1 alineja 2 ovog člana dozvoljena je upotreba mušičarskog 

alata i opreme ( štap,čekrk i kanap ) na jedan vještački mamac - mušicu (suva ili mokra muva, 

nimfa ili strimer) po sistemu „uhvati pa pusti“ na osnovu revirske dozvole. 

 

Član 8 

U ribolovnim vodama opštine Gusinje određuju se sljedeći ribolovni reviri: 

- na rijeci Vruji, cijelim tokom,  

- na rijeci Ljuči, od mjesta Cirikače  nizvodno do seoskog stadiona u Martinoviće i 

- na rijeci Grnčar, od školskog mosta nizvodno do sastava sa Vrujom. 

Na ribolovnom reviru iz stava 1 al. 1 i 2 ovog člana dozvoljena je upotreba mušičarskog 

alata i opreme (štap, čekrk i kanap), na jednan vještački mamac - mušicu (suva ili mokra muva, 

nimfa i strimer), po sistemu „uhvati pa pusti“ na osnovu revirske dozvole. 

Na ribiolovnom reviru iz stava 1 alineja 3 ovog člana dozvoljen je ulov udičarskim alatom i 

opremom uz upotrebu prirodnog mamaca (kukuruz, pšenica, hljeb) i mušičarskim alatom i 

opremom (štap, čekrk i kanap), na jedan vještački mamac - mušicu (suva ili mokra muva, nimfa i 

strimer), po sistemu „uhvati pa pusti“ na osnovu revirske dozvole. 

 

Član 9 

U ribolovnim vodama ma opštine Plav određuju sljedeći ribolovni reviri: 

- na rijeci Ljuči, od mjesta Gaz Turkovića  nizvodno do Plavskog jezera sa ušćem Ljuče u 

jezeru, 

- na rijeci Lim, od Limskog mosta nizvodno do Novšićkog mosta i 

- na rijeci Lim, od izvora Lima iz jezera nizvodno do Bijelog potoka. 

Na ribolovnom reviru iz stava 1 al. 1 i 2 ovog člana dozvoljena je upotreba mušičarskog 

alata i opreme (štap, čekrk i kanap), na jedan vještački mamca - mušicu (suva ili mokra muva, 

nimfa i strimer), po sistemu „uhvati pa pusti“ na osnovu revirske dozvole. 

Na ribolovnom reviru iz stava 1 alineja 3 ovog člana dozvoljena je upotreba udičarskog alata 

i opreme za lov ribe jednom udicom na plovak (štap, mašinica, najlon, polovak) uz upotrebu 

prirodnog mamaca (kukuruz, pšenica, hljeb) na osnovu revirske dozvole.  

 

  



Član 10 

U ribolovnim vodama opštine Mojkovac određuju se sljedeći ribolovni reviri: 

- na rijeci Tari, od ušća Štitaričke rijeke nizvodno do Karaule (Kolektora) i  

- na Rijeci Ravnjak cijelim tokom. 

Na ribolovnom reviru iz stava 1 ovog člana dozvoljena je upotreba mušičarskog alata i 

opreme (štap, čekrk i kanap), na jedan vještački mamac - mušicu (suva ili mokra muva, nimfa i 

strimer), po sistemu „uhvati pa pusti“ na osnovu revirske dozvole. 

 

Član 11 

U ribolovnim vodama opštine Kolašin određuju se sljedeći ribolovni reviri: 

- na rijeci Mrtvici, od mjesta Sastavci do Bijelih Nerina i 

- na rijeci Tari, od novog mosta u mjestu Žuti Krš nizvodno do Vala. 

Na ribolovnom reviru iz stava 1 ovog člana dozvoljena je upotreba mušičarskog alata i 

opreme (štap, čekrk i kanap), na jedan vještački mamac - mušicu (suva ili mokra muva, nimfa i 

strimer), po sistemu „uhvati pa pusti“ na osnovu revirske dozvole. 

 

Član 12 

Ribolovni reviri obilježavaju se postavljanjem pocinčanih tabli na kojima se ispisuje: 

- grb Crne Gore; 

- naziv organa državne uprave nadležnog za poslove ribarstva; 

- naziv ribolovnog revira; 

- naziv privrednog društva,preduzetnika ili sportsko ribolovnog kluba kojima je ustupljeno 

pravo  korišćenja riba i drugih vodenih organizama; 

- kontakt privrednog društva,preduzetnika ili sportsko ribolovnog kluba; 

- granicu ribolovnog revira; 

- udaljenost od granice izražena u metrima; 

- način ribolova;  

- dozvoljeni ribolovni alati; 

- vrijeme u kojem se smije obavljati sportsko – rekreativni ribolov;  

- vrijeme lovostaja i ribolovnog zabrana. 

Tabla iz stava 1 ovog člana je veličine 50 cm x 50 cm obojena žutom bojom. 

Izgled table iz stava 2 ovog člana dat je u Prilogu 1 koji je sastavni dio ovog pravilnika. 

 

Član 13 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore”. 

 

 

Broj: 325-357/18-3 

Podgorica, 22. oktobra 2018. godine 

 

 

Ministar, 

mr Milutin Simović, s.r. 

 

 

  



PRILOG 1 

 

                                                                                             

 

 
CRNA GORA 

MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE I RURALNOG RAZVOJA 

 

_  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _ 

„NAZIV RIBOLOVNOG REVIRA“ 

_  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _ 

NAZIV PRIVREDNOG DRUŠTVA,PREDUZETNIKA ILI SPORTSKO RIBOLOVNOG 

KLUBA 

_  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _ 

KONTAKT PRIVREDNOG DRUŠTVA,PREDUZETNIKA ILI SPORTSKO 

RIBOLOVNOG KLUBA 

 

GRANICA RIBOLOVNOG REVIRA: 

 

od____________________________________do________________________________________ 

 

UDALJENOST OD GRANICA 

 

 

________________m __________________m 

NAČIN RIBOLOVA: 

________________________________________________________________________________ 

DOZVOLJENI RIBOLOVNI ALATI: 

________________________________________________________________________________ 

 

VRIJEME U KOJEM SE SMIJE OBAVLJATI SPORTSKO – REKREATIVNI RIBOLOV 

_________________________________________________________ 

 

VRIJEME LOVOSTAJA I RIBOLOVNOG ZABRANA 

_________________________________________ 

 

 


		2018-12-12T14:35:16+0100
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




